АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.О3.2023М2 683—па

Об утверждении Переченя
административных зданий, социальных
объектов. жилых домов, подлежащих
реконструкции н оборудованию
приспособлениями, обеспечивающими
беспрепятственный доступ инвалидов и
маломобильньа групп населения, в 2020
- 2025 годах за счет средств
муниципальной программы
(<Социальная поддержка населения
городского округа «Город Южно
Сахалинсю> на 2020 - 2025 годы»,
утвержденной постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 30.07.2019 Х2 2245-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 ) 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.2019 К 2245-па «Об утверждении
муниципальной программы «Социальная поддержка нассления городского округа
(<Город Южно-Сахалинсю> на 2020 -2025 годы», администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Утвердить Перечень административных зданий, социальных объектов,
жилых домов, подлежащих реконструкции и оборудованию приспособлениями.
обеспечивающими беспрепятственный доступ инвалидов и маломобильных групп
населения, в 2020 - 2025 годах за счет средств муниципальной программы
«Социальная поддержка населения городского округа (<Город Юкно-Сахалинск» на
2020 - 2025 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 30.07.20 19 М2 2245-па (приложение).

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации
города Южно-Сахалинска:

- от 23.03.2020 Н2845-па «Об утверждении Переченя административных зданий,

социальных объектов, жилых домов, Подлежащих реконструкции и оборудованию

приспособлениями, обеспечивающими беспрепятственный доступ инвалидов и

маломобильных групп населения, в 2020 - 2025 годах за счет средств муниципальной

программы <.Социальная поддержка населения городского округа «Город Южно

Сахалинсю> на 2020 - 2025 годы», утвержденной постановлением администрации

города Южно-Сахалинска от 30.07.20 19 К2 2245-па»;

- от 15.09.2020 Х2 2710-па <Ю внесении изменений в перечень

административных зданий. социальных объектов, жилых домов, подлежащих

реконструкции и оборудованию приспособлениями, обеспечивающими

беспрепятственный доступ инвалидов и маломобильных групп населения, в 2020 -

2025 годах за счет средств муниципальной программы хСоциальная поддержка

населения городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2020 - 2025 годы»,

утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

30.07.2019 М2 2245-па, утвержденный постановлением администрации города Южно

Сахалинска от 23.03.2020 )Ч2 845-па»;
- от 26.02.202 1 М2 504-па <О внесении изменений в перечень административных

зданий, социальных объектов, жилых домов, подлежащих реконструкции и

оборудованию приспособлениями, обеспечивающими беспрепятственный доступ

инвалидов и маломобильных групп населения, в 2020 - 2025 годах за счет средств

муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа

<(Город Южно-Сахалинсю> на 2020 - 2025 годы», утвержденной постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.2019 З 2245-па, утвержденный

постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 23.03.2020 М2 845-па»;

- от 19.05.2021 } 1389-па «О внесении изменений в перечень

административных зданий, социальных объектов, жилых домов, подлежащих

реконструкции и оборудованию приспособлениями, обеспечивающими

беспрепятственный доступ инвалидов и маломобйльных групп населения, в 2020 -

2025 годах за счет средств муниципальной программы «Социальная поддержка

населения городского округа <(Город Южно-Сахалинсю> на 2020 - 2025 годы»,

утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

30.07.2019 М 2245-па, утвержденный постановлением администрации города Южно

Сахалинска от 23.03.2020 1{ 845-па»;
- от 05.07.2021 К 1878-па «О внесении изменений в перечень

административных зданий, социальных объектов, жилых домов, подлежащих

реконструкции и оборудованию приспособлениями, обеспечивающими

беспрепятственный доступ инвалидов и маломобильных групп населения, в 2020 -

2025 годах за счет средств муниципальной программы «Социальная поддержка

населения городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2020 - 2025 годы»,

утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

30.07.2019 М 2245-па, утвержденный постановлением администрации города Южно

Сахалинска от 23 .03 .2020 М2 845-па»;
- от 27.08.2021 З 2333-па <Ю внесении изменений в перечень

административных зданий, социальных объектов, жилых домов, подлежащих

реконструкции и оборудованию приспособлениями, обеспечивающими

З

беспрепятственный доступ инвалидов и маломобильных групп населения, в 2020 -

2025 годах за счет средств мунищiпальной программы ((Социальная поддержка
населения городского округа ((Город Южно-Сахалинсю> на 2020 - 2025 годы».
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
30.07.2019 ) 2245-па, утвержденный постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 23.03.2020 )Ч 845-па»;

- от 21.10.2021 К 2758-па (<О внесении изменений в перечень
административных зданий, социальных объектов, жилых ломов, подлежащих
реконструкции и оборудованию приспособлениями, обеспечивающими
беспрепятственный доступ инвалидов и маломобильньтх групп населения, в 2020 -

2025 годах за счет средств муниципальной программы «Социальная поддержка
населения городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2020 - 2025 годы)>.
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
30.07.20 19 К 2245-па, утвержденный постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 23.03.2020 М 845-па»;

- от 17.01.2022 М2 57-па «О внесении изменений в перечень административных
зданий, социальных объектов, жилых домов, подлежащих реконструкции и
оборудованию приспособлениями, обеспечивающими беспрепятственный лоступ
инвалидов и маломобильных групп населения, в 2020 - 2025 годах за счет средств
муниципальной программы Социальная поддержка населения городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> на 2020 - 2025 годы», утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.2019 М2 2245-па. утверж2енный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 23.03.2020 Мр 845-па»;

- от 10.03.2022 М2 473-па <Ю внесении изменений в перечень административных
зданий, социальных объектов, жилых домов, подлежащих реконструкции и
оборудованию приспособлениями, обеспечивающими беспрепятственный доступ
инвалидов и маломобильных групп населения, в 2020 - 2025 годах за счет средств
муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа
(<Город Южно-Сахалинсю> на 2020 - 2025 годы». утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.20 19 )Ч 2245-па, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 23.03.2020 М 845-па»;

- от 25.05.2022 К2 1172-па <Ю внесении изменений в перечень
административных зданий, социальных объектов, жилых домов, подлежащих
реконструкции и оборудованию приспособлениями, обеспечивающими
беспрепятственный доступ инвалидов и маломобильных групп населения, в 2020 -

2025 годах за счет средств муниципальной программы «Социальная поддержка
населения городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025 годы»,
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
30.07.2019 М 2245-па, утвержденный постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 23 .03 .2020 М2 845-па»;

- от 27.07.2022 М 1750-па <Ю внесении изменений в перечень
административных зданий, социальных объектов, жилых домов, подлежащих
реконструкции и оборудованию приспособлениями, обеспечивающими
беспрепятственный доступ инвалидов и маломобильных групп населения, в 2020 -

2025 годах за счет средств муниципальной программы «Социальная поддержка
населения городского округа ((Город Южно-Сахалинсю> на 2020 - 2025 годы)>,

4

утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

30.07.2019 М2 2245-па, утвержденный постановлением администрации города Южно

Сахалинска от 23.03.2020 М2 845-па»;
- от 21.10.2022 Х2 2648-па <Ю внесении изменений в перечень

административных зданий, социальных объектов, жилых домов, подлежащих

реконструкции и оборудованию приспособлениями, обеспечивающими

беспрепятственный доступ инвалидов и маломобильных групп населения, в 2020 -

2025 годах за счет средств муницяпальной программы «Социальная поддержка

населения городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025 годы»,

утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

30.07.2019 К? 2245-па, утвержденный постановлением администрации города Южно

Сахалинска от 23.03.2020 К 845-па»;
- от 25.01.2023 Х 216-па <Ю внесении изменений в перечень административных

зданий, социальных объектов, жилых домов, подлежащих реконструкции и

оборудованию приспособлениями, обеспечивающими беспрепятственный доступ

инвалидов и маломобильных групп населения, в 2020 - 2025 годах за счет средств

муниципальной программы «Социальная поддержка населения городского округа

«Город Южно-Сахалинсю> на 2020 - 2025 годы», утвержденной постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.2019 )Ч 2245-па. утвержденный

постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 23.03.2020 Ж 845-па».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

директора департамента социальной политики аппарата администрации города

Южно-Сахалинска (Юркова ЗА.)

Мэр города С.А.Надсадин

)

Приложение
к постановлению

администрации города Южно-Сахалинска
ОТ ]7.ОЯ.2023 М2б83_па

ПЕРЕЧЕНЬ
дмшшстрлтивньа ЗДАНИЙ, СОЦИАЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ, ЖИЛЫХ

ДОМОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ РЕКОНСТРУКЦИИ И ОБОРУДОВАНИЮ
ПРИСПОСОБЛЕНИЯМИ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИМИ БЕСПРЕПЯТСТВЕННЫЙ
ДОСТУП ИНВАЛИДОВ И МАЛОМОБИЛЬНЫХ ГРУПП НАСЕЛЕНИЯ, В 2020 -

2025 ГОДАХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСЮ> НА 2020 - 2025 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ОТ 30.07.20 19 ! 2245-ПА

1Ч Наименование объекта Адрес объекта

1. Жилой дом г. Южно-Сахалинси. ул. Чехова, д. 43. кв. 9

2. МУП Банм-2 г. Южно-Сахалинск, пр. Победы, д. 84

3. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, улица Ленина, д. 331, кв. 21

4. Жилой дом - г. Южно-Сахалинск, с. дальнее, ул. Крымская. д. 9, кв. З

5. Жилой дом - П -. г. Южно-Сахалинск, а/р Ново-Александровск, ул. 30 лет
Победы, л. 15, кв. 2

6. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Емельянова, д. 37, кв. 76

7. Жилой дом г. Южно-Сахалинск. ул. Железнодорожная, д. 83а, кв. 1 1

8. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Бумажная, д. 22, кв. 1

9. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Физкулыурная, д. 266, кв. 15

10. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, п/р Луговое. ул. Гагарина, д. 1, кв. 1

1!. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, пр. Мира, д. 65, корпус 1, кв. 49

12. Жилой пом г. Южно-Сахалинск. пр. Победы, д. 33. кв. 17

13. Жилой дом г. Южно-Сахалинск. с. Санаторное, д. 19, кв. 31

14. Жилой дом г. Южно-Сахапинск. ул. Украинская, д. и Iа, кв. 1

15. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Амурская, д. 100, кв. 13

16. Жилой дом г. IОжно-Сахалинск, пр-т Мира, д. 286а, кв. 38

17. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Пуркаева, д. 51, кв. 8

б

18. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская, д. 276, кв. 21

19. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, п/р Ново-Александровск, ул. 2-я
Красносельская, д. 20, кв. 34

20. Жилой пом г. Южно-Сахалинск, пр-т Победы, д. 53, кв. 39

21. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская, д. 373а, кв. 68

22. Жилой дом г. Южно-Сахалинси, ул. Сахалинская, д. 8, кв. 21

23. Жилой лом г. Южно-Сахалинок, ул. Сахалинская, л. 32а, кв. 13

24. Жилой дом г. !Ожно-Сахалинск, пр-т Победы, д. 67, кв. 32

25. Административное здание (МАСУ г. Южно-Сахалцнск, ул. Емельянова, д. 35

Гимназия Ы 1)

26. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Пограничная, д. 58, кв. 55

27. Жилой дом г. Южно-Сахалинск п. Синегорск, ул. Коммунистическая.

д. 17,кв.6

28. Административное здание (“МБУ г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, д. 156

IОжно-Сахалинский камерный
оркестр)

29. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Больничная, д. Зба, кв. 16

30. Жилой дом г. IОжно-Сахалинск, Спортивный пр-д. д. 3, кв. 48

31. Жилой дом г. Южно-Сахалннск, ул. Украинская, д. 22а, кв. 90

32. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, пр-т Мира, д. 367в, корп. 1, кв. 39

33. Жилой дом г. IОжно-Сахалинск, ул. Комсомольская, д. 167а, кв. 91

34. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Амурская, д. 65, кв. 78

35. Жилой дом г. Южно-Сахалiiнск, п/р Хомутово, ул. Армейская, д. 20,
кв. 82

36. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская, д. 152, кв. 66

37. Административное здание (Ц6С - г. Южно-Сахачiiнск, а1р Луговое, ул. Гайдука, д. 1
библиотека Луговое)

38. Административное здание (ЦЬС - г. Южно-Сахалинск. ул. Украинская, д. 176
библиотека Центр досуга)

39. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Сахалинская, д. IОба, кв. З

40. Жилой дом г. Южно-Сахалынск, пр-т Мира, д. 1 866, кв. 14

41. ЖIыоЙ дом г. Южно-Сахалинск, Н.Г.Смирнова, д. 9, кв. б

42. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, Н.ГСмирнова, д. 9, кв. З

43. Административное здание (отдел г. IОжно-Сахалинск, с. Ключи, ул. Советская, д. 22
ЦЬС - библиотека Ключи)

7

44. Административное здание (отдел г. Южно-Сахалинск, ул. Емельянова. д. З
ЦЬС - библиотека ‘Книжный
квартал”)

45. Административное здание (МБУ г. Юнсно-Сахалинск, с. Ключи, ул. Советская, д. 22
ДК “Ключи”)

46. Жилой дом г. IОжно-Сахалинск, ул. Большая полянка, д. 2а, кв. 4

47. Жилой дом г. Южно-Сахалянск. ул. Автомобильная, д. 2б, кв. б

48. Жилой дом г. IОжно-Сахалинск. ул. Комсомольская, д. 241а, кв. 47

49. Жилой дом г. Южно-Сахалинсю пр-т Мира, д. Зб7а, кв. 9

50. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Больничная, д. 38. кв. 7

51. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, п/р Луговое, ул. дружбы, д. 4, кв. 18

52. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Тихоокеанская, д. 14а, кв. 29

53. Жилой дом г. ТОжно-Сахалинск, ул. Поповича, д. 51, кв. 74

54. Жилой дом г. Южно-Сахалинск. пр-т Мира. д. 243. кв. 51

55. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Поповича, д. 106, кв. 65

56. Жилой дом г. Южно-Сахалинск. п/р Луговое, ул. Гайдука. д. 5, кв. 48

57. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Долинская, д. 32. кв, 39

58. Жилой дом г. Южно-Свхалинск, ул. Комсомольская, д. 279а, корп. 2,
кв. 2

59. Жилой дом г. IОжно-Сахалинск, ул. Поповiюча, д. 96, кв. З

60. Жилой дом г. Южно-Сахалшiск, ул. Амурская. д. 169, кв. 50

6 1. Жилой дом г. Южно-Саха.лiюнск. пр-т Мира, д. 393а, кв. 70

62. Жилой дом г. Южно-Сахалинск. ул. Сажалинская, д. 13. кв. 1

63. Жилой дом г. Южно-Свхалинск, пр-т Победы, д. 10, кв. 49

64. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Горького, д. 926, кв. 2

65. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Байкальская, д. 6, кв. 24

66. Жилой дом г. Южно-Сахалянск, ул. Науки. д. 3, кв. 4

67. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Сахалинская. д. 51, кв. З

68. Жилой дом г. Южно-Сахаiинск, п/р Луювое, ул. Дружбы, д. 93, кв. З

69. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Долинская, д. 32, кв. 4

70. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, пр-т Победы, д. 67, кв. 76

71. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Ветеранская, д. 16, корп. 1, кв. З

72. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, п. Березняки, ул. Новая, д. 4, кв. 2

8

73. Жилой дом Гюжно-Сахаяинск. ул. Карьерная, д. 29, кв. б

74. Жилой дом г. Южно-Сахалинск. п/р Н/Александровск, ул. 2-я

Красносельская, д. 28, кв. 74

75. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Крымская, д. 31, кв. 23

76. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, пр-т Мира, д. 239в, кв. 13]

77. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Амурская, д. 29, кв. 62

78. Жилой дом г. iОжно-Сахалпнск, лр-т Мира, д. 39], кв. 69

79. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская, д. 251, кв. 37

80. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, п!р Луговое, ул. дружбы, д. ]00, кв.

32

81. Жилой дом г. Южно-Сахалинек. ул. Шебунина, д. 9, кв. 7

82. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, пр-т Мира, д. 247а, кв. 110

83. Жилой дом г. IОжно-Сахалйкск, ул. Спортивный пр-л. д. 11, кв. 2

84. Жилой дом г. IОжно-Сахалинск, ул. Воюальная, д. 5, кв. 46

85. Жилой дом п Южно-Сахалинск. ул. Карьерная, л. 35, кв. 16

86. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Ж/дорожная, д. 83а, кв. 2

87. Жилой лок, г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, д. 2666, кв. 4

88. Жилой дом п Южно-Саха,инск, ул. Байкальская, д. 22. кв. 27

89. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, п/р Луговое, ул. 2-я Ж/дорожная, д.

37а, кв. 16

90. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, пр-т Мира, д. Iа, корп. 2, кв. 4

91. Жилой дом п IОжно-Сахалинск, ул. Поповича, д. 11, кв. 35

92. Административное здание г. Южно-Сахалинск, ул. Коммунистический пр-т, д. 20

(МАУ ДО дд(Ю)Т)

93. Административное здание г. Южно-Сахалинск. ул. Невельская, д. 44 (МАУ КТЦ)

94. Жилой дом п Южно-Сахалинск, ул. Сахалинская, д. 23, кв. З

95. Жилой дом п Южно-Сахалинск, ул. Больничнал. д. 2, корп. 1, кв. 57

96. Жилой дом г. IОжно-Сахалинск, ул. Дружбы, д. 93, кв. 14

97. Административное здание п Южно-Сахалинск, ул. Ленина, д. 255 (ОМ)

98. Жилой дом г. IОжно-Сахалинск, ул. Комсомольская, д. 231, кв. ЗО

99. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Пуркаева, д. 84, кв. 32

100. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская, д. 165, кв. 33

101. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Бумажная, д. 226, кв. 45

9

102. Жилой дом г. IОжно-Сахалинск, ул. Сахалинская, д. 55, кв. 17

103. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Авиационная, д. 78, кв. 36

104. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Горького, д. 14, кв. 14

105. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, п/р Луговое, ул. Науки, д. 2, кв. 46

106. Административное здание г. Южно-Сахалинск, ул. Пуркаева, д. 78а (МБОУ СОШ ?1
22)

107. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Украинская, д. 9, кв. 18

108. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, п/р Н/Александровск, ул. Советская,
д. 19е, кв. З

109. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Украинская, д. 22а, кв. 10

110. Жилой дом г. IОжно-Сахалинск, ул. Ж/дорожная, д. 87, кв. 175

111. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, п/р Н/Александровск, ул. 30 лет
Победы, д. 9, кв. 1

112. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, пр-т Мира, д. 261а, кв. 88

113. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, д. 563(4 подъезда)

114. Жилой дом г. IОжно-Сахалинск, пер. Ж/дорожный, д. 20а, кв. 2

115. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул. Пуркаева, д. 1 12, кв. 1

1 16. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, п/р Луговое, ул. дружбы, д. 88, кв. З

117. Жилой дом г. IОжно-Сахалинск, пр-т Победы, д. 12а, кв. б